令和７年１月吉日

新入生保護者 各位

                                                          富山市立速星中学校

                                                           校長  鍋田 敬一

新入生説明会について（ご案内）

厳冬の候 皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、本校では、下記のとおり「新入生説明会」を開催いたします。

 つきましては、ご多用の折とは存じますが、本校入学の準備に向けて大切な説
明会となりますので、お子様と一緒にご出席くださいますようご案内申し上げま
す。

記

 １ 日 時    令和７年２月７日（金）１４：４０～１６：００

               （※ 受付 １４：１５～１４：３５）

 ２ 会 場    本校体育館

３ 内 容

(1) 本校の教育の概要について

(2) 中学校の学習と生活について

(3) 入学までの準備について

(4) その他

４ その他

  ・ お車でお越しの方は、婦中ふれあい館駐車場またはスポーツプラザ（エ
ネオス前）をご利用ください。ただし、積雪等の状況により駐車スペース
が十分確保できない場合があります。できれば乗り合わせてお越しくださ
い。

  ・ 体育館玄関からお入りいただき、外履きは、体育館内に校区ごとにビニ
ールシートを敷きますので、その上に置いてください。また、スリッパ等
の上履きは各自でご持参ください。

  ・ 体育館入り口で受付してください。受付名簿は、各小学校ごとに 50 音順
で準備してあります。

  ・ 資料が保護者と児童で１冊のため、隣り合った座席にお座りください。
座席は、小学校ごとに割り振られています。

  ・ 体調の悪い方は参加をお控えください。欠席者には、後日小学校を通し
て、資料や書類をお渡しします。

  ・ 特別支援級に入級を希望される保護者・児童の皆様は、説明会終了後、
特別支援学級へ移動してください。

お尋ねになりたいことがありましたら、下記担当にお問い合わせください。

  富山市立速星中学校 電話０７６（４６６）２１２５  小川 幸代

山本 博子